
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
PROCESSO N° 2407070301-DL 

QUDCERAMOBD.I 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Eu, ANTONIO CLIDENOR GENUÍNO DE MEDEIROS, Ordenador(a) de Despesas deste órgão em 
cumprimento à ratificação emitida por mim, faço publicar o presente extrato resumido do PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2407070301-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO Xl DA LEI FEDERAL N' 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES; 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS REMANESCENTES DA OBRA DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO SALVIANO CARLOS NO MUNICÍPIO DE 
QUIXERAMOBIM/CE, CONFORME MAPP N° 1554/1596 E TERMO DE CONVÊNIO N° 128/2021 QUE 
CELEBRAM A SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PÚBLICAS - SOP E OMUNICIPIO DE 
QUIXERAMOBIMCE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO.; 

FAVORECIDO(A): ARCTURO CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 03.077.025/0001-81; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 12 (DOZE) MESES; 

VALOR GLOBAL: R$ 308.963,56 (TREZENTOS E OITO MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS 
REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

• 0701 15451 0010 1.009 4.4.90.51.99 1701000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). 
ANTONIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS, Ordenador(a) de Despesas deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Julho de 2024. 

ANTONIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS 
SECRETÁRIO DE DES. URBANO E INFRA ESTRUTURA 


